

اخبار دیپلماسی

وزیر خارجه عمان:

توافق هسته‌ای

هیچ گزینه جایگزینی ندارد

وزیر امورخارجه عمان گفت که طرف‌های شرکت‌کننده در مذاکرات هسته‌ای نمی‌توانند به‌گزینه‌های جایگزین برای توافق صلح‌آمیز فکر کنند. یوسف بن علوی در گفت‌وگو با شبکه آمریکایی سی‌ان‌ان، بابراز خرسندی از توافق میان ایران و ۵+۱ و پایان یافتن بحران موجوددرخصوص برنامه هسته‌ای ایران گفت: من خوشبین هستم که آنها (ایران و ۵+۱) به سمت یک توافق چه در مارس یا در ژوئن در حرکت هستند. این توافق انجام شدنی است چرا که نفعش برای همه است.او ادامه داد:شما هم باید بدانید که اگر به توافق نرسند، چه جایگزینی وجود خواهد داشت؟ این توافق در نوع خود منحصربه‌فرد است و در گذشته اتفاق نیافته است. در آینده هم هرگز اجازه نخواهیم داد که چنین بحرانی ایجاد شود این (توافق) دیوار مستحکمی بین ایجاد ثبات و بحران است. بن علوی افزود: توافق بین ایران و آمریکا نمی‌تواند جدا از گروه ۵+۱ باشد چرا که مسأله طرف‌ها مطرح نیست بلکه مسأله نگرانی‌های بین‌المللی است و آمریکا هم‌بیشترین نگرانی را در قبال برنامه هسته‌ای ایران دارد اما نباید (بن مسأله) بدون (تظرات) سازمان ملل و حمایت کشورهای جهان از این توافق، انجام‌شود.

وزیر خارجه عمان با تأکید بر این که طرف‌های پیگیر مسأله هسته‌ای ایران سه جایگزینی گفت‌وگوها و مذاکرات فکر نمی‌کنند، گفت که معتقد است هیچ یک از این طرف‌ها به‌گزینه‌های جایگزین فکر نمی‌کنند آنها به دنبال عقد یک توافق هستند.

سفیر ایران در پاریس:

پیشرفت‌های محتوایی در مذاکرات صورت گرفته است

سفیر ایران در پاریس گفت: مذاکرات بین جمهوری اسلامی ایران و گروه ۵+۱ در ماه‌های اخیر پیشرفت‌های محتوایی قابل توجهی را شاهد بوده و زمینه‌های اشتراک برای رسیدن به یک توافق پایدار فراهم شده است. به گزارش فارس، علی‌اهنی سفیر جمهوری اسلامی ایران در پاریس در گفت‌وگو با نشریه آفریقا – آسیا به تشریح روند مذاکرات هسته‌ای و مناسبات تهران و پاریس پرداخت. اهنی درباره شروط دستیابی به توافق هسته‌ای گفت: «از نظر ما یک توافق جامع باید به ایران اجازه دهد که از حقوق مشروع خود در زمینه غنی‌سازی غیرنظامی صنعتی بهره‌مند شود و بتواند برنامه هسته‌ای غیرنظامی خود را آن‌طور که در پیمان عدم اشاعه هسته‌ای پیش‌بینی شده ادامه دهد. سفیر ایران در فرانسه در باره نقش روسیه در مذاکرات هسته‌ای گفت: «روسیه به‌عنوان عضو گروه ۵+۱ و همچنین به‌عنوان کشوری که جمهوری اسلامی ایران در حال حاضر با آن همکاری هسته‌ای خوبی دارد، همواره نقشی مهم در مذاکرات هسته‌ای ایفا کرده است و نمی‌تواند برای تسریع در دسترسی به توافق نهایی کمک موثری کند»

خبر آخر

آمادگی لاوروف برای دیدار با دی ماستورا

وزیر آشتی ملی سوریه تصریح کرد که ستون‌های سیاست ملی کشور، آشتی‌های داخلی، مبارزه با تروریسم و مذاکرات ملی است. در همین حال یک مسئول سوریه اعلام کرد که گردهمایی مسکو ۲ مارس آتی برگزار می‌شود. به گزارش ایستابه نوشته روزنامه الوطن سوریه، علی حیدر، وزیر آشتی ملی سوریه در نشست سالانه کمیته مرکزی آشتی‌های داخلی تأکید کرد: آشتی‌های داخلی به مثابه نقطه تمرکز و مسأله مهمی برای مقابله با تروریسم و آغاز مذاکرات ملی است،وی خواهان هوشیاری سوری‌ها در مقابله با کسانی شد که تلاش می‌کنند تحقق آشتی‌های ملی را با اقدامات بنگذارند. حیدر تصریح کرد: ستون‌های اصلی سیاست سوریه سه مسأله مبارزه با تروریسم، تحقق آشتی‌ها و مذاکرات ملی است. وی تأکید کرد: سوریه پس از گذشت چهار سال جنگ، امروز بیش از هر زمان دیگری به تلاش شهروندان خود نیاز دارد و هیچ‌کسی دلسوزتر از خود سوری‌ها بر سرنوشت کشورشان نیست. حیدر تصریح کرد:

سوریه‌ها خود با تلاش هایشان بر تروریسم پیروز می‌شوند و پیروزی نزدیک است. حاضران در این نشست نیز خواهان تشکیل هیاتی از کمیته مرکزی برای مشارکت در هرگونه مذاکرات ملی در داخل یا خارج از سوریه شدند. از سوی دیگر، مجد نیازی، دبیر کل حزب «سوریه الوطن» اعلام کرد که «گردهمایی مسکو ۲» به مارس آتی بر گزار می‌شود و جدول کاری برای آن تعیین خواهد شد. نیازی گفت: گردهمایی مسکو نتایج مثبتی نیز داشته است و یکی از این نتایج گردش‌هم آمدن تعداد زیادی از مخالفان داخلی و خارجی با هیأت دولت برای اولین بار بوده است. همچنین این گردهمایی آغازی برای پیشرودن دیپلماسی مذاکرات است. وی بیشتر مخالفان سوری را غیرحرفه‌ای خواند و گفت: برای بیشتر مخالفان سوری فعالیت واقدام سیاسی مسأله جدیدی بوده است. در حال حاضر نیز عدم مشارکت ائتلاف مخالفان سوری در گردهمایی مسکو دیگر موردقبول نیست.

روز گذشته وزارت امور خارجه آمریکا پرتاب ماهواره فجر به وسیله موشک ماهواره بر سفیر فجر را بهانه‌ای برای اعمال فشار دیپلماتیک بر ایران قرار داد اما در مقابل، عباس عراقچی، عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در واکنش به این اقدام آمریکا اعلام کرد که «برنامه موشکی ایران به هیچ وجه جزئی از مذاکرات هسته‌ای نخواهدبود.»

این سخنان عراقچی در پاسخ به سخنان جن ساکی، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا مطرح شد که روز گذشته در واکنش به پر تاب ماهواره فجر در ایران گفته بود: «برنامه موشک‌های بالستیک ایران جزئی از مذاکرات هسته‌ای میان این کشور و گروه ۵+۱ است». عراقچی اما ارسال ماهواره فجر رویکرد درازمدت جمهوری اسلامی ایران برای حضور در فضا و تقویت زیرساخت‌های ارتباطاتی و اطلاعاتی کشور» دانسته و گفت: «ماهواره بر سفیر که این ماهواره را در مدار زمین قرار داده است نیز به دست توانای متخصصان سازمان هوا فضای وزارت دفاع به منظور حضور در فضا با اهداف کاملاً صلح‌آمیز طراحی و ساخته شده است. عراقچی سپس به توانایی‌های موشکی ایران اشاره کرده و این توانایی‌ها را با «ماهیت دفاعی» توصیف کرده و گفت: «جمهوری اسلامی ایران به هیچ عنوان مسائل دفاعی کشور را قابل مذاکره نمی‌داند و در مورد آن حاضر به گفت‌وگو با هیچ طرف خارجی

نیست». موضوع وارد کردن بحث توانایی‌های موشکی ایران به روند مذاکرات هسته‌ای از همان آغازین روزهای مذاکرات هسته‌ای در دستور کار برخی از جمهوریخواهان تندرو در آمریکا و همچنین مقامات رژیم صهیونیستی قرار داشت. ایران اما همواره در برابر این فشارها مقاومت کرده

پاسخ عراقچی به سخنان سخنگوی وزارت امور خار جه آمریکا:

برنامه موشکی ایران ماهیت دفاعی دارد و قابل مذاکره نیست



وایت‌نجای کار اجازه نداده است که مذاکرات هسته‌ای از مسیر خود منحرف شود. پیش از این نیز سردار سرتیپ پاسدار حسین دهقان، وزیر دفاع کشورمان در پاسخ به سوالی درباره تلاش‌های آمریکا و گروه ۵+۱ برای وارد کردن موضوع سامانه‌های موشکی ایران در

ظریف در نشست خبری مشترک با کفیل وزارت خارجه اوگاندا:

نشان می‌دهیم فناوری هسته‌ای مان صلح‌آمیز است

معاهده ان‌پی‌تی را حق مسلم همه کشورها دانست و گفت: «ما این فناوری را داریم، هیچ‌کس نمی‌تواند فناوری هسته‌ای را از ما بگیرد. زیرا این فناوری توسط دانشمندان ما ایجاد شده است. اما نشان می‌دهیم که این فناوری هسته‌ای صلح‌آمیز است و تضمین‌هایی در این زمینه می‌دهیم.» همچنین سخنگوی وزارت خارجه او گاندا در این نشست مطبوعاتی گفت: ما می‌دانیم که مذاکرات هسته‌ای با یک نتیجه‌دو طرفه صلح‌آمیز حل

شود. او گاندا حق ایران مبنی بر دستیابی به استفاده از انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای را به رسمیت می‌شناسد. ظریف در ادامه با اشاره به حضور ایران او گاندا در سازمان‌های بین‌المللی، گفت: هر دو کشور از یکدیگر در سازمان‌های بین‌المللی حمایت می‌کنند و او درباره روند ارایه روایید و ددشورای‌های موجود در این باره گفت که هیچ‌گونه دشواری برای اخذ روایید وجود ندارد. او ادامه داد: یکی از حوزه‌های همکاری ایران و

مذاکرات گفت: آن‌چه امروز با ۵+۱ درباره آن مذاکره می‌کنیم صرفاً موضوع هسته‌ای است و به غیر از موضوع هسته‌ای هیچ موضوع دیگری در دستور کار قرار نگرفته و نخواهد گرفت. وی خاطرنشان کرد: بخش موشکی مربوط به توان دفاعی جمهوری اسلامی ایران است و این موضوعی است که ما تصمیم می‌گیریم چه باشد و چه نباشد و هیچ اراده‌ای نمی‌تواند خارج از اراده ما خودش را بر تصمیماتی که ما در این حوزه می‌گیریم اعمال کند و اساساً هم موضوع موشکی در بحث مذاکرات هسته‌ای در هیچ زمانی از طرف ما پذیرفته نشده است و الان هم طرف مقابل اصراری بر این موضوع ندارد و به عبارتی پذیرفته که جز و مقوله‌های مورد مذاکره نیست.» روز دوشنبه شبکه خبری الجزیره خبر پر تاب پر تاب ماهواره را منتشر کرد و نوشت: ایران توانست روز گذشته چهارمین ماهواره خود را به فضا پر تاب کند که ۸ دقیقه پس از پر تاب در مدار زمین قرار گرفت و اکنون با پایگاه‌های زمینی خود در ارتباط است. خبر گزار ی فرانسه نیز با انتشار این خبر نوشت: ایران روز دوشنبه یک ماهواره را که از سال ۲۰۱۲ تاکنون اولین آن محسوب می‌شود به‌طور موفقیت‌آمیز به فضا پر تاب کرد. حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران ورود آن به مدار زمین را اعلام کرد و گفت که خود دستور آن را صادر کرده است.

او گاندا در زمینه امنیت که منافع مشترک دو طرف را فراهم می‌کند، مبارزه با تروریسم است که هر دو کشور مواضع یکسانی دارند. همچنین ظریف در پاسخ به سوالی درباره روابط با آفریقا در جهت کاهش تأثیرات تحریم گفت: یکی از مصادیق اقتصاد مقاومتی تقویت روابط خارجی با صادرات محصولات نفتی است. وزارت خارجه در همین راستا وظایف خود را دنبال می‌کند. وی ادامه داد: البته روابط با آفریقا قبل از مشکلات اقتصادی وجود داشت و ما با این کشورها روابط راهبردی داریم. به طریف همچنین در این دیدار به فعالیت‌های سازمان هلال احمر در اوگاندا اشاره کرد که تاکنون ۲۰ کلینیک تجهیز کرده است.

اختلاف اروپا و آمریکا در حمایت تسلیحاتی از اوکراین

دیپلماتیک برای پایان دادن به خشونت‌های اوکراین هستند، دولت آمریکا به‌طور مداوم راه‌های حمایت از دولت کی‌یف را بررسی می‌کند. به گفته جنیفر ساکی «هنوز هیچ گزینه‌ای حذف یا انتخاب نشده است.» کشورهای غربی مدعی‌اند که دولت روسیه با استفاده از هزاران سرباز روس به تجهیز و حمایت از جدایی‌طلبان شرق اوکراین می‌پردازد. ادعایی که همواره از سوی مسکو تکذیب شده است. تحریم‌های اتحادیه اروپا و آمریکا علیه مسکو نیز به دنبال همین اختلافات بوده‌اند. شد. جنیفر ساکی در خصوص اختلافات با روسیه عنوان کرد: «من تصور نمی‌کنم که کسی تمایل داشته باشد با روسیه وارد یک جنگ نیابتی شود. هدف ما تغییر رفتار روسیه است و دلیل اعمال تحریم‌ها نیز همین موضوع است.»

عدم تمایل آلمان

بهار سال تسلیحات به اوکراین

از سوی دیگر آلمان نیز به‌عنوان عضوی از ناتو یکی از نزدیک‌ترین متحدان آمریکا در مسأله اوکراین چندان تمایلی به ارسال تسلیحات به اوکراین ندارد. آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان در آخرین اظهارات خود در حمایت آلمان از مذاکرات و راه‌حل دیپلماتیک برای پایان دادن به مناقشه با جدایی‌طلبان سخن گفت. مرکل در جریان دیدار با «ویکتور اربان»، نخست‌وزیر مجارستان در بوداپست گفت: «اعتقاد راسخ من این است که نمی‌توان با راه‌حل نظامی به این درگیری پرداخت

آزادی و جمهوری اسلامی»، عنوان کرد. در کنار این مباحثی همچون رفع فقر، جلوگیری از استبداد، ایجاد حکومتی مبتنی بر پایه‌های مردمسالاری و بن‌مایه‌های اسلامی و دینی بود.

پس از انقلاب اسلامی در ایران که خود یکی از کشورهای مهم و تاثیرگذار در حاشیه خلیج فارس است، مدل حکومتی به نام جمهوری اسلامی با بازتعریف اندیشه سیاسی اسلامی تأسیس گشت و از خواستار اکثریت در همه امور سیاسی مردم در چارچوب موازین اسلامی و دینی حمایت و پافشاری می‌نمود خواست مردم رارج شمرد و از آن به‌عنوان مردسالاری دینی نام برد. این رویکرد خود ستوداری فرهنگی در تاریخ حیات سیاسی ایرانیان بود که موجب قانونگری و جمهوریت بانگاه اسلامی و دینی شد، این سویه‌گیری می‌توانست به‌عنوان یک فرهنگ موثر در دیگر کشورهای حاشیه خلیج فارس هم اجراشود چون یکی از دلایل تاثیر گذاری جمهوری اسلامی ایران در منطقه به‌ویژه در خلیج فارس، به‌جز قدرت ژئوپولیتیکی، قدرت قانونمندی و مردسالاری است که توانسته نقش متعادل‌کننده قدرت نظامی، سیاسی و اقتصادی را در منطقه خلیج‌فارس ایفا کند. این مسأله توانستی را به‌طور قابل‌توجهی در سال فروردین ۱۳۵۸ زمینه قانونی تحقق آن را حادث گشته و نهادی دموکراتیک را در ایران بعد از انقلاب اسلامی استقراربخشد.

اخبار جهان

کاخ سفید:

اوباما برای انزوای بیشتر روسیه مصمم است

سخنگوی کاخ سفید تأکید کرد که رئیس‌جمهوری آمریکا مصمم است تا واشنگتن به تلاش‌های خود برای منزوی کردن بیشتر روسیه، ادامه دهد. به گزارش تسنیم، جان ارنت سخنگوی کاخ سفید شب گذشته به خبرنگاران گفت: باراک اوباما رئیس‌جمهوری آمریکا مصمم است تا تلاش‌های واشنگتن برای انزوای بیشتر روسیه، ادامه یابد. سخنگوی کاخ سفید در ادامه تصریح کرد: من می‌توانم به شما بگویم که دیدگاه رئیس‌جمهوری در این مورد ادامه خواهد یافت که این دولت باید به راهبرد خود برای انزوای بیشتر رژیم پوتین در روسیه ادامه دهد تا آنها را برای بازنگری در راهبرد خود در قبال اوکراین، متقاعد کند. جان ارنت گفت: سیاست آمریکا در قبال روسیه تاکنون موفقیت‌آمیز بوده است. علاوه بر آن که آمریکا توانسته است جامعه بین‌المللی را در خصوص اصل احترام گذاشتن به تمامیت و حاکمیت ارضی سایر کشورها متحد کند. راهبرد واشنگتن موجب کاهش ارزش روبل شده و رتبه اعتباری این کشور نیز کاهش یافته‌است.

مادورو: آمریکا به دنبال سرنگونی دولت ونزوئلاست

نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا جو بایدن، معاون اول رئیس‌جمهوری آمریکا را به داشتن برنامه‌ای «خوین» برای سرنگون کردن دولت کنونی کاراکاس متهم کرد. مادورو اعلام کرد: با این حال اطلاع ندارد که آیا باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا از این طرح آگاه‌سی دارد یا خیر. وی تصریح کرد: قدرت امپریال وارد مرحله‌ای خطرناک شده است و با دولت‌ها در منطقه وارد رابرتی می‌شود تا آنها را وادار به اعلام این مسأله کند که دولت من را سرنگون خواهند کرد. مادورو اظهار کرد: من در این مورد جو بایدن را مورد اتهام قرار می‌دهم که شخصاً با روسای جمهور و نخست‌وزیران کشورهای مختلف در منطقه کارتیپ در باره این برنامه صحبت کرده است. به گفته رئیس‌جمهوری ونزوئلا، بایدن در نشست اخیر که در آن رهبران واشنگتن و کشورهای کارتیپ حضور داشتند، این طرح را از ایه کرده است. این درحالی است که روز گذشته جن ساکی، سخنگوی دستگاه دیپلماسی آمریکا اعمال تحریم‌های تازه در زمینه صدور روایید برای برخی از مقام‌های کنونی و پیشین ونزوئلا خبر داد.

گزارشگر ویژه سازمان ملل:

راه بهبود حقوق بشر در کم‌شمالی برکناری خاندان «کیم» است

مرزوقی دروسمان، مخبر ویژه حقوق بشر سازمان ملل در مصاحبه با آسوشیتدپرس گفت: «کمپ زندانیان اولین گام برای تغییر وضع حقوق بشر در کره‌شمالی است اما این امر زمانی به‌وقوع می‌پیوندد که شمعیان اربیت پرستانه کلاً تعطیل شود و تنها راه انجام آن این است که خانواده کیم کلایر کنار ششوند و از عرصه سیاست کنار گذاشته شوند و یک زامداد جدید روی کار بیاید.» سخنان تند این مقام سازمان ملل که غیرمعمول است، در شرایطی مطرح می‌شود که کمپینی برای بازنگری اقدامات کیم جونگ اون، به اتهام جرم علیه بشریت در سازمان ملل به افتاده است و با خشم پیونگ یانگ همراه شد. به‌مقام‌های پیونگ یانگ این اقدام سازمان ملل را اعلام جنگ می‌دانند که هدف از آن تنها تعطیل کردن کمپ زندانیان، بلکه هدفش عزل کیم و اضمحلال خانواده وی پس از سه نسل ماندن در قدرت است.

رئیس‌جمهوری جدید ایتالیا سوگند خورد

«سرجو ماتارلا روز گذشته به‌عنوان دوازدهمین رئیس‌جمهوری ایتالیا در مراسمی در مجلس نمایندگان این کشور سوگند خورد و ماموریت ۷ ساله خود را آغاز کرد. به گزارش ایرنا، سرجو ماتارلا روز شنبه هفته جاری و در پی ۴ روز رأی‌گیری پارلمانی، با ۶۶۵ رأی به‌عنوان جانشین «جورجو ناپولیتانو» رئیس‌جمهوری مستعفی این کشور انتخاب شد. «هنتو نرتزی» نخست‌وزیر ایتالیا روز پنجشنبه گذشته با معرفی ماتارلا به‌عنوان تنها نامزد حزب دموکرات‌ها برای ریاست‌جمهوری موفق شد تا این حزب را منسجم کند و حمایت حزب راست‌گرای میانه‌نوین را نیز به‌دست آورد.

دیوان لاهه، صربستان را از اتهام نسل‌کشی علیه کروات‌ها تبرئه کرد

دیوان بین‌المللی دادگستری روز گذشته حکم خود را در مورد نسل‌کشی در جریان جنگ داخلی یوگسلاوی سابق، در دهه ۹۰ میلادی گذشته اعلام کرد. به گزارش یورنویوز، «پیتر توکا»، قاضی ارشد این دادگاه گفت اگر چه نیروهای صرب بین سال‌های ۱۹۹۱ تا ۱۹۹۵ میلادی در کرواسی مرتکب جنایات شده‌اند اما کروات‌ها نیز هنگام ادعاهای خود مبنی بر این که صرب‌ها قصد «از بین بردن تمامی باخشنی از مردم کروات مناطق اشغالی» را داشته‌اند، شواهدی ارایه نداده است. وی همچنین اعلام کرد که کروات‌ها نیز هنگام میلادی مرتکب نسل‌کشی علیه صرب‌ها نشده‌اند. نسل‌کشی جدی‌ترین جرم در قوانین بین‌المللی به حساب می‌آید با این حال اثبات آن نیز به شدت دشوار است.